



ვამტკიცებ: / Утверждаю:

სერიკ კენჯეანმეტოვ / Серик Кенжеахметов

გენერალური დირექტორის მ.შ. / И. о. Генерального директора  
შპს „ბათუმის ნავთობტერმინალი“ / ООО «Батумский нефтяной терминал»

### ტექნიკური დავალება

ნედლი ნავთობის შენახვისა და გადატვირთვის სადგურ „კაპრეშუმის“ ტერიტორიაზე  
შლამსაცავის და ნავთობდამჭერის ნავთობშლამებისგან გაწმენდა  
მისამართი: საქართველო, აჭარის ა.რ., ხელვაჩაურის რაიონი, სოფ. კაპრეშუმი

### Техническое задание

Зачистка шламонакопителя и нефтеловушки от нефтешламов  
на территории станции хранения и отгрузки сырой нефти «Капрешуми»

Адрес: Грузия, Аджарская А.Р., Хелвачаурский район, село Капрешуми

დამკვეთი:

შპს „ბათუმის ნავთობტერმინალი“

Заказчик:

ООО «Батумский нефтяной терминал»

საფუძველი:

ბიუჯეტის მუხლი - მიმდინარე რემონტი შესრულება მენარდეს მიერ

Обоснование:

Статья бюджета - Текущий ремонт подрядным способом

ბათუმი 2024 წ.

Батуми 2024 г.



## ტექნიკური დავალება

ნედლი ნავთობის შენახვისა და გადატვირთვის სადგურ „კაპრეშუმის“ ტერიტორიაზე შლამსაცავის და ნავთობდამჭერის ნავთობშლამებისგან გაწმენდა

### ზოგადი დებულებები

სამუშაოების შემსრულებელი (მენარდე ორგანიზაცია) წარმოადგენს კომერციულ წინადადებას სამუშაოების შესრულებაზე - სადგურ „კაპრეშუმის“ შლამსაცავის და ნავთობდამჭერის ნავთობშლამებისგან გაწმენდაზე, საკუთარი გაზომვებისა და გამოთვლების მიხედვით.

სამუშაო უნდა განხორციელდეს ტექნიკური რეგლამენტის - სახიფათო ნარჩენების შეგროვებისა და დამუშავების სპეციალური მოთხოვნების შესაბამისად (საქართველოს მთავრობის დადგენილება №145, 2016 წლის 29 მარტი).

სამუშაოების შემსრულებელი წარმოადგენს ფასიან წინადადებას ამოღებული ტექნოლოგიური ნარჩენების (ნავთობშლამების) გატანაზე სპეციალური მანქანების გამოყენებით, შემდგომი გაუვნებლყოფის მიზნით, როგორც ამას ითხოვს საქართველოს კანონმდებლობა. ნავთობშლამების ამოღებას და ჩატვირთვას სპეციალურ მანქანებში ახორციელებს დამკვეთი.

### 1. სამუშაოს მიზანი

გაწმენდა ტარდება წარმოების ნარჩენების შემცირების მიზნით.

### 2. გასაწმენდი ობიექტების ჩამონათვალი

სამუშაოების შემსრულებელი (მენარდე ორგანიზაცია) წარმოადგენს კომერციულ წინადადებას სადგურ „კაპრეშუმის“ ტერიტორიაზე განთავსებული შლამსაცავის და ნავთობდამჭერის ნავთობშლამებისგან გაწმენდაზე.

კომერციულ წინადადებაში მიუთითეთ 1 კუბ.მ ნავთობშლამის გატანისა და უტილიზაციის ღირებულება, მოაწერეთ ხელი და დასვით ბეჭედი.

## Техническое задание

Зачистка шламонакопителя и нефтеловушки от нефтешламов на территории станции хранения и отгрузки сырой нефти «Капрешуми»

### Общие положения

Исполнитель работ (подрядная организация) предоставляет коммерческое предложение по выполнению работ - зачистка шламонакопителя и нефтеловушки от нефтешламов на территории станции «Капрешуми» на основании ведомостей, сформированных на данный вид работ, исходя из собственных замеров и расчетов.

Работы должны выполняться согласно техническому регламенту - в соответствии со специальными требованиями к сбору и обработки опасных отходов (Постановление Правительства Грузии № 145 от 29 марта 2016 г.).

Исполнитель работ предоставляет ценовое предложение по вывозу извлеченных технологических остатков (нефтешламов) с применением спецмашин с целью последующей утилизации в соответствии требованиям законодательства Грузии. Извлечение и погрузку нефтешламов на спецмашины осуществляет заказчик.

### 1. Цель проведения работ

Зачистка проводится с целью сокращения отходов производства.

### 2. Перечень объектов, подлежащих зачистке

Исполнитель работ (подрядная организация) предоставляет коммерческое предложение по зачистке шламонакопителя и нефтеловушки от нефтешламов на территории станции «Капрешуми»

В коммерческом предложении укажите стоимость вывоза и утилизации 1 куб.м нефтешлама, подпишите и поставьте печать.



**3. ობიექტის ადგილმდებარეობის აღწერა**

შლამსაცავი და ნავთობდამჭერი განთავსებულია სადგურ „კაპრეშუმის“ ტერიტორიაზე და აქვს თავისუფალი წვდომა.

**4. სამუშაოების ჩატარების დაგეგმილი დრო**

სამუშაოები ჩატარდება შეთანხმებული გრაფიკით და დამკვეთის განაცხადით.

**5. ტექნოლოგიური ნარჩენების საორიენტაციო მოცულობები**

- ≈ 180 კუბ.მ

ნარჩენების რეალური მოცულობა დადგინდება გაწმენდის პროცესში.

**6. მოთხოვნები სამუშაოების შემსრულებლის (მენარდის) მიმართ**

- მომსახურების გაწევასთან დაკავშირებული ყველა სამუშაო უნდა განხორციელდეს იმ ორგანიზაციის მიერ, რომელსაც აქვს საქართველოს გარემოს დაცვისა და სოფლის მეურნეობის სამინისტროს მიერ (მინისტრის ბრძანება) კომპანიაზე გაცემულია შესაბამისი გარემოსდაცვითი გადაწყვეტილება.

დამატებითი ინფორმაციისთვის მომართეთ შპს „ბათუმის ნავთობის ტერმინალი“ მისამართზე: საქართველო, ქ. ბათუმი, წმინდა სვერიან აჭარელის ქ. #4 გ

**3. Описание места расположения объекта**

Шламонакопитель и нефтеловушка расположены на территории станции «Капрешуми» и имеют свободный доступ.

**4. Планируемое время проведения работ**

Работы проводятся по графику и заявке заказчика.

**5. Ориентировочные объемы технологических остатков**

- ≈ 180 куб.м

Фактическое наличие остатков будет определено в процессе проведения зачистных работ.

**6. Требования к исполнителю работ (подрядчику)**

- Все работы по обеспечению услуг должны выполняться организацией, имеющей соответствующее экологическое решение, выданное компании Министерством охраны окружающей среды и сельского хозяйства Грузии (приказ министра).

Для дополнительной информации обращаться в ООО «Батумский нефтяной терминал» по адресу: ул. Святого Северяна Аджарели №4 г, г. Батуми, Грузия

პროგრამის ადმინისტრატორი, მთ. ინჟინერი შპს „ბნტ“  
Администратор программы, гл. инженер ООО «БНТ»

ურუშაძე ნ.ნ.  
Urushadze N.N.

<b>ტექ. დავ. შინაარსის გაცნობის ფაქტი დაადასტურეთ ხელწერით და ბეჭდით:</b>	<b>Факт ознакомления с содержанием ТЗ подтвердить подписью и печатью:</b>
<p style="text-align: center;">_____</p> <p style="text-align: center;">ხელმოწერა, ბ.ა. / Подпись, м.п.</p>	